
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 14  del  24-08-2020                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 14     DEL 24-08-2020 
 

 

OGGETTO:regolamentazione del traffico nel giorno 25 agosto 2020  "Festa 
del Santo Patrono" 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 

  

Premesso che il giorno 25 agosto 2020, si svolgerà a San Ginesio la tradizionale festa del “Santo Patrono”. 

 

Considerato che nell’ambito della manifestazione sopra citata sono previsti intrattenimenti musicali e stand 

enogastronomi, in Piazza A. Gentili, dalle ore 15.00 del 25.08.2020 alle ore 01.00 del 26/08/2020;  

 

Che dalle ore 15.00 fino a fine manifestazione, in Piazza A. Gentili verrà allestito il tradizionale mercatino;  

 

Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse, di dover disciplinare la 

circolazione stradale e la sosta nelle vie interessate dall’iniziativa sopra citata;  

 

Vista l’ordinanza n.11 del 30.07.2020 con la quale si istituiva l’isola pedonale in Piazza A. Gentili e Via 

Capocastello; 

 

Visto il Dlgs 114/98 "Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a norma dell'articolo 4, comma 

4, della legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

 

Vista la legge regionale 10/11/2009, n. 27 "Testo Unico in materia di Commercio". 
 

Visti gli artt. 5, 6, e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” ed i relativi 

articoli del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della 

Strada”;  

 

Visto il D.lgs. 267/2000;  

 

Ritenuto di consentire ed agevolare il regolare svolgimento della manifestazione;  

  

ORDINA 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

Ordinanza Polizia Locale  n. 14  del  24-08-2020                                                2 

 
Per i motivi in premessa indicati  

 

- la chiusura anticipata dell’area pedonale dalle ore 13.00 del giorno 25 agosto 2020 a fine 

manifestazione. 

  

INFORMA 

Ai sensi della Legge n. 241 del 07.08.1990 s.m.i., per la partecipazione al procedimento amministrativo che: 

- L’Amministrazione procedente è il Comune di San Ginesio e il Responsabile del procedimento è la D.ssa 

Marisa Fagiani; 

- Si può prendere visione degli atti del procedimento depositati e consultabili presso l’Ufficio di Polizia 

Locale sito in Via Capocastello n. 35 - San Ginesio, 

  

AVVERTE 

 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è ammesso, ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente, al Tribunale Amministrativo Regionale 

nei termini e nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 del d.lgs. 02/07/2010, 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

DISPONE 

- Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e che della stessa 

venga data ampia diffusione. 

- S’intende abrogato ogni altro provvedimento emesso da questo Ente che risulti in contrasto con il presente 

atto. 

 

INVITA 

 

Il Comando di Polizia Locale e gli Organi di Polizia, ai quali il presente atto viene inviato, a controllare 

l’avvenuta esecuzione del presente provvedimento. 

  

                   

 
 
 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 14  del  24-08-2020                                                3 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 24-08-2020                                           
 
 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg

